versus Hunnos, qui invasione facta Thraciam diripiebant. postea morbo oppressus, quum Tiberium propter virtutes adoptasset Caesarem eum pronuntiavit. extruxit etiam palatia in Iuliani portu dicta ex nomine Sophiae uxoris, ubi portum purgavit et in medio portu duas statuas, suam et uxoris, posuit, nomine mutato Sophiae portum appellans.

Morbo autem gravatus episcopum arcessivit omnemque senatum et arcessitum Tiberium coram omnibus regem constituit dicens: “deus qui bonum te fecit ipse, non ego, regalem habitum tibi dat; cole eum ut eo colaris, ne gaudeas sanguine, ne caedis particeps sis; ne malum pro malo redde. ne irascere cuiquam, ut ego: nam ego quoque iratus erravi et peccatorum meorum mercedem accepi, sed causam agam coram deo cum iis, qui id mihi suaserunt. ne spiritus sume propter regium honorem. eodem loco, quo te, omnes habe. cognosce quis fueris, quis nunc sis. ne superbus sis adversus gentiles tuos neve pecces. scio quis fuerim et quis nunc sim mortem oculis cernens. omnes qui hic adstant ministri sunt et liberi tui. exercitus cu-

ἀφ' ὧν ἔπαθον. περιουσίαν οἱ ἔχοντες ἀπολανέτωσαν αὐτῶν χρησίμως. τοῖς μὴ ἔχονσιν, εἰ ἀγαθοί, δώρησαι. οἶδας ὅτι τῶν σπλάγχνων μού σε προετίμησα. τὴν μητέρα σου τὴν ποτέ σου δέσποιναν γενομένην σέβον καὶ τίμα· δοῦλος γὰρ ἦσθα πρότερον, νῦν δὲ γενοῦ νίος αὐτῆς.” ταῦτα εἰπόντος 5 τοῦ βασιλέως, καὶ τοῦ Καίσαρος ἐν τοῖς ποσὶν αὐτοῦ πεσόντος, ἔφη δὲ βασιλεὺς “εἰ θέλεις, εἰμί, εἰ οὐ θέλεις, οὐκ ὁ. δὲ θεὸς ὁ τὸν οὐρανὸν καὶ τὴν γῆν ποιήσας ἐμβάλοι εἰς τὴν σὴν καρδίαν ἄλλα ἢ ἐπελαθόμην εἰπεῖν σοι.” τελευτήσαντος δὲ αὐτοῦ ἐκράτησε Τίβεριος. 10

Οὗτος οὖν δὲ Ιουστῖνος τὸν ναὸν τοῦ ἀρχιστρατήγου, τὸν ἐκ τινος Ἀδᾶ ἐκεῖσε κατοικοῦντος προσαγορευόμενον, ἐκτισέ τε καὶ ἐκαλλώπισεν. ἐπὶ αὐτοῦ Ιουστίνου Ναρσῆς κτίζει τὴν τῶν καθαρῶν ἐπιλεγομένην μονῆν, ἐκκλησίαν περικαλλῆ κατασκευάσας. Ιουστῖνος ἀνακαινίζει καὶ τὸν μέγαν ἀγωγὸν Οὐά- 15 λεντος ὑπὸ σεισμοῦ καταπεθέντα. κτίζει δὲ καὶ ἑτερον ἀγωγὸν τὸν λεγόμενον Ἀδράνην, δαψίλειαν ὕδατος τῇ πόλει χορηγήσας. ἐπὶ αὐτοῦ χειροτονεῖται Ιωάννης πατριάρχης δὲ ημετερίης. τελευτήσαντος τοῦ βασιλέως ἐτέθη τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῷ ἡρώῳ, ἐν λάρνακῃ λευκῇ Προικονησίῳ. ὡσαύτως 20 καὶ ἡ γυνὴ αὐτοῦ Σοφία. τὴν δὲ τῆς ἀρχιερωσύνης ἀρχὴν διεῖπε πάλιν Εὐτύχιος, ἀνακληθεὶς τῆς ἔξορίας.

7. οὐ δῶ Cedrenus      16. καταποθέντα Cramerus. an καταπω-  
θέντα?

ram habe, effeminatos et stupidos ne elige; ne tibi persuadeant eos quoque qui ante te regnaverint, ita fecisse. haec te admoneo et hortor edoctus iis, quae passus sum. divitiis qui abundant, bene iis fruantur, iis qui non habent, si boni sunt, dona da. scis prae visceribus te a me dilectum esse. matrem tuam quae tua olim domina fuit, cole et dilige; servus enim antea eras, nunc eius filius esto.” quae quum dixisset rex et Caesar ad eius pedes procubuisse, rex: “si vis,” inquit “sum, sin vis, non sum. dens qui coelum et terram fecit, iniiciat in animum tuum cetera quae tibi dicere oblitus sum” postquam mortuus est, regnavit Tiberius.